una variación porcentual razonablemente posible en la tasa de descuento, sobre las ganancias

de la Compañía antes de impuesto a las ganancias, manteniendo las demás variables

constantes:

2013 2012

S/.000 S/.000

+ 1% (275)   (147)

- 1% 277   147

+ 0.5% (138)   (73)

- 0.5% 138   74

 Cambio en el valor razonable

PDF emitido el 21 de febrero de 2014

- 37 -

En la siguiente tabla se muestra la sensibilidad a un cambio razonablemente posible en los

precios del azúcar, sobre las ganancias de la Compañía antes de impuesto a las ganancias,

manteniendo las demás variables constantes:

2013 2012

S/.000 S/.000

+ 1% 2,802   3,050

- 1% (2,802)   (3,050)

+ 0.5% 1,401   1,525

- 0.5% (1,401)   (1,525)

 Cambio en el valor razonable

En la siguiente tabla se muestra la sensibilidad en el valor razonable del activo biológico ante

un cambio razonablemente posible en los costos por tonelada de caña, sobre las ganancias de

la Compañía antes de impuesto a las ganancias, manteniendo las demás variables constantes.

2013 2012

S/.000 S/.000

+ 1% (1,928)   (1,992)

- 1% 1,928   1,992

+ 0.5% (964)   (996)

- 0.5% 964   (996)

 Cambio en el valor razonable

El movimiento anual en el valor razonable de los activos biológicos es como sigue:

Año Area

 Valor

razonable Area

 Valor

razonable Area

 Valor

razonable

Has S/.000 Has S/.000 Has S/.000

2013 23,815   99,733   -1,352   -1,876   22,463   97,857

2012 24,151   116,097   (336)   (16,364)   23,815   99,733

Saldo inicial Adiciones/devoluciones Saldo final

PDF emitido el 21 de febrero de 2014

- 38 -

11. PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO, NETO

El movimiento de la cuenta propiedades, planta y equipo y el de su correspondiente depreciación acumulada por los años terminados el 31 de diciembre de 2013 y 2012, es el siguiente:

Terrenos

Edificios y

otras

construc-

ciones

Maquinaria y

equipo

Unidades de

transporte

Muebles y

enseres

Equipos

diversos

Unidades de

reemplazo

Unidades por

recibir

Trabajos en

curso Total

S/.000 S/.000 S/.000 S/.000 S/.000 S/.000 S/.000 S/.000 S/.000 S/.000